REPUBLIKA E SHOQIPERISE

| MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
ZYRA PERMBARIMORE KORCE

Nr.232-2021 Regj‘. : ‘Korgg, mé daté 29/03/2022
. o
Nr. 1317 Prot. '

VENDIM
(PR SHPALLJEN E SHITJES NE ANKAND TE TRETE PASURISE SK PALUAJTSHME)

N¢ Korgé, sot mé daté 29/03/2022

Uné Brunilda Bica, Pérmbaruese Gjyqésore prané Zyrés Pérmbarimore Korgé, pasi studiova materialet
e dosjes pérmbarimore nr.232-2021 Regj., dat€ 20/12/2018, né zbatim t& “Urdhérit t&€ Ekzekutimit”
nr.901/U, daté 11/02/2015 t& Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirang, I&shuar pér (titullin ekzekutiv)
vendimin gjyqgésor nr.901, daté 11/02/2015 t& Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané

, KONSTATOVA:
Se né& datén 20/12/2018 &shté regjistruar prané Zyrés Pérmbarimore Korg€ kérkesa e (kreditorit)
Agjensia pér Zhvillimin Bujgésor dhe Rural{A.ZH.B.R.}, s¢€ bashku me “Urdhérin e Ekzekutimit”
nr.901/U, daté& 11/02/2015 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, [&shuar pér (titullin ekzekutiv)
vendimin gjyqésor nr.901, daté 11/02/2015 t€ Gjykatés s€ Rrethit Gjygésor Tirané me palé:
Kreditor: Agjensia pér Zhvillimin Bujgésor dhe Rural(A.ZH.B.R.) :
Debitor: Agron Zaim Gjata
Me objekt: Pagim shume . g

Lidhur me ekzekutimin e k&tij titulli ekzekutiv nga ana jon€ kang vazhduar procedurat ligjore bazuar né
dispozitat e K.Pr.Civile dhe ligjin nr.8730, daté 18/01/2001 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e
Shérbimit t& Pérmbarimit Gjygésor”(i ndryshuar).

Me urdhérin nr.4044 Prot., daté 15/01/2019 éshté vendosur sekuestro konservative né pasuriné e
paluajtshme:

-Pasuria me nr.130/3, vol.4, fq.116, ZK.1817, pasuri ¢ llojit Aré+Truall, me sip. totale 600 m?, nga té
cilat 300 m? truall, nga t€ cilat 240 m? ndértesé, adresa e pasurisé: Goskové e Sipérme, Rrethi Korgé,
regjistruar né Agjensing Shtetérore t& Kadastrés Drejtoria Vendore Korgé, né emér t& (debitorit)Agron
Zaim Gjata.

Me aktin teknik, Raport-Vler&simin subjekti Multi-Studio 21, me administrator z.Jani Stratoberdha ka
pércaktuar se vlera e pasurisé sé paluajtshme: Pasuria me nr.130/3, vol.4, fq.116, ZK.1817, pasuri e llojit
Aré+Truall, me sip. totale 600 mz, nga té cilat 300 m? truall, nga t€ cilat 240 m? ndértesé, adresa e
pasurisé: Goskové e Sipérme, Rrethi Korgg €shté 1,984,440 leke.
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Me shkresén nr.357-2020 Regj./nr.2051 Prot., daté 17/07/2020 n& bazé t& nenit 567 t& K.Pr.Civile, &sht&
lajméruar (debitori)Agron Zaim Gjata se n&se brenda 10(dhjeté) diteve t& njoftimit nuk do té pérmbushte
detyrimin, sendi i sekuestruar do t& shitet né ankand.
Sipas akteve t&€ administruara né dosjen pérmbarimore, nuk rezulton t€ jet€ pérmbushur i gjithé detyrimi
nga debitori. -
N& daté 04/02/2021 u shpall ankandi i dyté pér shitjen e sendit t& sekuestruar.
Procedura e ankandit t& dyté vazhdoi 30(tridhjet&) dité dhe pérfundoi mé mbarimin e orarit zyrtar né
daté 11/03/2021. |

Nga procedura e zhvillimit t& ankandit t& dyt€ si dhe nga procesverbali i datés 11/03/2021 t& zhvillimit
" t& tij rezultoi se né t& gjithé afatin 30-ditor t& mbajtjes sé afishimit t& shitjes s& sendit t& paluajtshém,
ashtu si dhe ditén e zhvillimit t€ tij, nuk u paragit asnjé ofertues pér blerjen esendit t€ paluajtshém té
pércaktuar me njé ¢mim né vlerén 1,111,286.4 leké. ' kS
Gdo veprim i kryer nga ana jon€ pér ekzekutimin e titullit ekzekutiv iu €shté komunikuar paléve, duke iu
dhéné t& drejtén e ankimit n& Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Korcé sipas ligjit.

Pér kéto arsye: Bazuar né nenet 568, 570 e 577 t& K.Pr.Civile, ligjin nr.8730. daté 18/01/2001 “Pér
Organizimin dhe Funksionimin ¢ Shérbimit t& Pérmbarimit Givgésor”(i ndryshuar) dhe udh&zimin nr.5,
daté 12/12/2012 “Pér pércaktimin e rregullave té hollésishme pé&r zhvillimin e ankandit nga pérmbaruesi
giygésor”, uné Pérmbaruese Gjygésore Brunilda Bica

VENDOSA;:
1- Shpalljen e shitjes né ankand té treté té pasurisé, si mé poshté:
Pasuria me nr.130/3, vol.4, fq.116, ZK.1817. pasuri e Hojit Aré+Truall. me sip. totale 600 m>, nga t&
cilat 300 m” truall. nga t& cilat 240 m’ ndértesé, adresa e pasurisé: Goskové e Sipérme, Rrethi Korcé,
regjistruar né emér 1€ (debitorit) Agron Zaim Gijata.

Me kété shpallje njoftoj té gjithé té interesuarit, duke i

‘ INFORMUAR SE:
1- Cmimi fillestar né€ ankandin e treté té hapur publik 8shté jo mé i ulet se 10 % (pérqind) i
c¢mimit t& pércaktuar né ankandin e dvté prej 1.111,286.4 leké -111,128.64 leké = 1,00h,157.76 leké,

2- Vendi ku do t& zhvillehet ankandi i tret& 1 hapur publik 1 shitjes s& sendit &sht&€ Zyra Permbarimore
Kor¢é, e cila gjendet n€ adresén: Rruga “28 Néntori™, Nr.1, Lagjja Nr.7, Korgé (ish Bashkia Korgé).

3- Ankandi i tret€ i hapur publik pér shitjen e sendit t€ paluajtshém shpallet sot mé& daté 29/03/2022 dhe
do t& géndrojé i publikuar deri né datg& 05/05/2022, ditén e Enjte, ora 16.30.

4- Dorézimi i kérkesave pér pjesmarrje né ankandin e hapur publik té treté do té pranohen né té gjithé
afatin e shpalljes dhe procesi pérfundimtar i zhvillimit t& ankandit do t& kryhet né daté 05/05/2022, ditén
e Enjte duke u mbyllur né& orén 16.30 me mbarimin e orarit zyrtar.
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5- Cdo ofertues q& &shté i interesuar pér blerjen e pasurisé né ankand, ésht& i detyruar t& paragitet
personalisht dhe/ose népermjet pérfagésuesit té tij/saj me prokuré, si dhe té dorézojé (brenda né zarf té
mbyvllur) né zyrén e pérmbarimit givgésor(Zvrén Pérmbarimore Korcé) deri né orén 16.30, kéto
dokumenta:

a) Kérkesen e tij/saj pér pjesmarrje né ankand
b) Faturén bankare t€ 10% t& garancisé pér pjesmarrje né ankand(né origjinal)
¢) Dokumentin e identifikimit(Kart€ identiteti ose Pasaporté)

6- Cdo ofertues g€ merr pjes€ né ankand, pérpara fillimit t&€ procedurave t&€ shqyrtimit té ofertave, né
datén 05/05/2022, ditén ¢ Enjte, ora 16.30, &shté i detyruar t& depozitojé si garanci prané Credins Bank
Sh.a., dega Korgé, né nr.llogarie 153916 t& Zyrés Pérmbarimore Korgé njé¢ shumé t€ hollash t& barabarta
me 10% t&€ ¢mimit t& pasurisé t& caktuar n€ shpallje. Kreditori nuk le garanci, né rast se kredia e tij e
kalon masén e garancisé,
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7- Debitori dhe/ose pérfadésuesi i tij ligjor, pérmbaruesi gjyqésor, si edhe personat e tjeré gé listohen né
nenin 709 t& Kodit Civil, nuk kané t& drejté t&€ marrin pjesé né& ankand.

8- Gazeta “Panorama” dhe Gazeta “Shqiptare”, sipas detyrimit gé rriedh nea neni 568 i K.Pr.Civile,
kété vendim detyrohen ta publikojné S(pes&) dité me rradhé, né gazetat e tyre. Pér shérbimin e kryer,
pala kreditore merr pérsinér pagimin e shumés e cila m#& pas sipas nenit 525 t& K.Pr.Civile i ngarkohet
debitorit.

9- Ky vendim hartohet n& 11{njémbédhjeté) kopje: 1(nj&é) kopje administrohet né dosjen pérmbarimore,
1(nj&) kopje afishohet né ambientet ¢ Zyrés Pérmbarimore Korgé, 1(njé) kopje afishohet né vendin ku
ndodhet pasuria e paluajtshme(népérmjet Njésis¢ Administrative Voskop, Bashkia Korgé); 1(nj€) kopje
i njoftohet debitorit; 1(njé) kopje i njoftohet kreditorit; 3(tre) kopje ju njoftohen Gjykatés sé Rrethit
Gjyqésor Korgé, Bashkisé Kor¢é dhe Njésisé Administrative Voskop, Bashkia Korgg, pér afishim né
ambientet e tyre publike, 1(njé) kopje dérgohet né Drejtoring e Pérgjithshme t&€ Pérmbarimit; si dhe
2(dy) kopje iu njoftohen pér publikim, Gazetés “Panorama” dhe Gazetés “Shqiptare”.

PERMBARUESE GJYQESORE
BRUNILDA BICA
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